
TARIFARIO DE ENTRADAS
SIERRA GAÚCHA

MERCADO NACIONAL 2025 – TARIFAS NETAS
Actualizado el 25/09/2025

* Valores sujeitos à alteração.

ENTRADAS
Nota: Por razones de logística y distancia, algunos atractivos no pueden ser realizados el mismo día junto con otros, y requieren un mayor tiempo de permanencia en el destino. Para realizar estas combinaciones, consulte siempre con nuestro equipo.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

GRAN DESFILE NATAL LUZ
Gramado | Brasil

ENTRADA SILLA

ATÉ 11/01/2026

US$60 US$82

-

- -

ENTRADA SILLA
Incluye: Entrada al Gran Desfile Natal Luz – Silla asignada.
No incluye: Alimentos, bebidas ni transporte.

ENTRADA LOUNGE PREMIUM
Incluye: Entrada al Gran Desfile Natal Luz – Lounge 
Premium + Cóctel + Bebidas (espumante, vino, agua, jugo y 
refrescos).
No incluye: Transporte.

GRAMADO
Niños de 0 a 4 años no pagan si van en el regazo. A partir de 
5 años se cobra el valor integral.
Cancelación permitida hasta 30 días antes de la fecha 
programada.

Operación del 24 de octubre de 2025 al 11 de enero de 
2026
Fechas de operación:
Octubre: 24, 26, 29 y 31
Noviembre: 02, 06, 07, 08, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 25, 26, 28 y 30
Diciembre: 09, 10, 12, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 24, 26, 28, 30 y 31
Enero: 02, 04, 07, 09 y 11
Horario: Apertura de puertas a las 18h30. Inicio del 
espectáculo a las 20h. Finalización alrededor de las 21h.
El cóctel en el Lounge Premium será servido entre las 
18h30 y las 20h.

ENTRADA LOUNGE 
PREMIUM US$77 US$106 - -

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

NATIVITATEN NATAL LUZ
Gramado | Brasil

ENTRADA PLATA

ATÉ 10/01/2026

US$52 US$71

-

- -

ENTRADA PLATA
Incluye: Entrada para el espectáculo Nativitaten – Sector 
Plata.
No incluye: Transporte, estacionamiento, alimentos ni 
bebidas.
ENTRADA ORO
Incluye: Entrada para el espectáculo Nativitaten – Sector 
Oro.
No incluye: Transporte, estacionamiento, alimentos ni 
bebidas.
ENTRADA LOUNGE PREMIUM
Incluye: Entrada para el espectáculo Nativitaten – Lounge 
Premium + Bebidas (espumantes, vinos, agua, jugo y 
refrescos) + Cóctel + Estacionamiento.
No incluye: Transporte.

POLÍTICAS:
Niños hasta 4 años no pagan si van en el regazo (mismo 
asiento de los padres). A partir de 5 años se cobra el valor 
integral.
Cancelación permitida hasta 30 días antes de la fecha 
agendada.

GRAMADO
Fechas de operación: 25 de octubre de 2025 al 10 de enero 
de 2026
Octubre: 25 y 30
Noviembre: 01, 05, 09, 13, 15, 20, 22, 27 y 29
Diciembre: 04, 07, 11, 13, 18, 20, 22, 25, 27 y 29
Enero 2026: 01, 03, 08 y 10
Horario: Apertura de puertas a las 18h30. Inicio del 
espectáculo a las 20h. Finalización estimada a las 21h.
El cóctel del Lounge Premium será servido entre las 
18h30 y las 20h.
Duración total: Aproximadamente 2h30min.

ENTRADA ORO US$57 US$82 - -

ENTRADA LOUNGE 
PREMIUM US$77 US$106 - -

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

SNOWLAND
Gramado | Brasil ENTRADAS

TEMPORADA ALTA US$45 US$51

6 a 11 años

US$29 US$32

Incluye: Entrada al Parque Snowland + Todas las 
atracciones de la montaña de nieve + Juegos en el segundo 
piso + Patinaje sobre hielo y varios espectáculos.
No incluye: Transporte hasta el parque, alimentos y bebidas, 
clases de snowboard y esquí, alquiler de casilleros, 
estacionamiento.
Ubicación: Gramado.
Horario de apertura: De 10:00 a 17:00.
Operación:
TEMPORADA ALTA: JUL, NOV, DIC, Semana Santa (18/04 al 
20/04), 19/06 al 22/06 y 01/08 al 09/08 – Abierto todos los 
días, excepto en la primera semana de AGOSTO.
TEMPORADA BAJA: MAR, ABR, MAY, JUN, AGO, SEP, OCT – 
Abierto todos los días, excepto los miércoles (cerrado).
Política de tarifas:
Personas mayores y niños de 4 a 17 años: Pagan media 
entrada.
Niños de 0 a 3 años: Entrada gratuita.

TEMPORADA BAJA US$35 US$41 US$23 US$25

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

PARQUE DO CARACOL
Gramado | Brasil ENTRADAS

Até 10/09/2025 US$10 US$12

6 a 12 años

US$5 US$6
Incluye: Entrada al Parque del Caracol + Acceso al 
Observatorio + Senderos y Miradores + Uso de parrillas (con 
reserva previa).
No incluye: Estación Sonho Vivo, Salto del Péndulo, 
transporte hasta el parque, alimentos y bebidas.
Horario de funcionamiento: De jueves a lunes, de 9:00 a 17:
00 (última entrada a las 16:30).
Política de entradas:
Niños hasta 5 años: entrada gratuita
Niños de 6 a 12 años y adultos mayores: tarifa reducida
A partir de 13 años: tarifa completa

11/09 a 30/11/2025 US$12 US$14 US$6 US$7

01/12/2025 a 31/12/2026 US$13 US$15 US$6 US$8

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

ENTRADA TOUR CERVECERÍA 
FELSEN
Gramado | Brasil

ENTRADAS

Até 31/12/2025 US$14 US$15

12 a 17 años

US$11 US$12

Incluye: Degustación de 7 estilos de cerveza (jugos para 
menores) + Visita guiada por la fábrica + 1 copa exclusiva.
No incluye: Transporte + Bebidas no incluidas en la 
degustación.

Gramado
Horario de apertura: Todos los días de 10:00 a 22:00. Tour 
cada hora.
Niños hasta 11 años son exentos. Niños de 12 a 17 años y 
adultos mayores pagan tarifa reducida. A partir de 18 años, 
tarifa completa.

01/01/2026 a 31/12/2026 US$17 US$19 US$11 US$12

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

ENTRADA LUMNI
Gramado | Brasil ENTRADAS 31/12/2025 US$16 US$19

4 a 11 años US$8 US$9

Incluye: Entrada Lumni.
No incluye: Transporte hasta el lugar, alimentos o bebidas, 
gastos personales.
Ubicación: Gramado - Rua Semilda Fisch Riegel, Estrada da 
Tapera, 2900, RS, 95679-899
Horario de apertura: Todos los días, de 18:30 a 00:00 – 
Duración aproximada: 1h30.
Política de tarifas:
Niños de 0 a 3 años: entrada gratuita.
Niños de 4 a 11 años, personas mayores, estudiantes y 
personas con discapacidad (PCD) con acompañante: pagan 
media entrada.
De 12 a 59 años: tarifa completa.
Para media entrada, es obligatorio presentar documento 
(identificación, credencial de estudiante o de PCD).

Entrada 
reducida US$8 US$9

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

SKYGLASS
Canela | Brasil

ENTRADA PLATAFORMA

TEMPORADA ALTA US$27 US$28

6 a 12

US$16 US$17

Incluye: Acceso a la Plataforma dos veces.
No incluye: Acceso al Abusado, transporte, alimentos ni 
bebidas.
Ubicación: Canela
PLATAFORMA:
Evite usar vestidos, tacones o zapatos sociales.
Prohibido portar objetos, con excepción de celular y gafas.
Personas con discapacidad (PCD) con acompañante y 
personas mayores: pagan media entrada.
Niños de 6 a 12 años solo acompañados pagan media 
entrada.
Niños de 0 a 5 años: entrada gratuita.
Horario de apertura: Todos los días de 9h a 18h.
TEMPORADA ALTA:
17/04 al 21/04 – 01/05 al 04/05 – 31/05 al 17/08 – 06/09 al 07/09 
– 11/10 al 12/10 – 01/11 al 03/11 – 14/11 al 17/11 – 07/12 al 30/12.
TEMPORADA BAJA:
Durante los períodos fuera de la temporada alta.

TEMPORADA BAJA US$23 US$25 US$14 US$14

ENTRADA PLATAFORMA 
+ ABUSADO

TEMPORADA ALTA US$41 US$43

6 a 12
(Min. 1,20 m)

US$23 US$25

Incluye: Acceso a la Plataforma + Abusado, dos veces cada 
uno.
No incluye: Transporte, alimentos ni bebidas.
Ubicación: Canela
PLATAFORMA:
Evitar vestidos, tacones y zapatos sociales.
Prohibido portar objetos, excepto celular y gafas.
ABUSADO:
La vuelta dura 2 minutos y 30 segundos;
Altura mínima: 1,2 m; Peso máximo: 120 kg;
Prohibido el uso de celular u otros objetos, excepto gafas;
Personas con discapacidad (PCD) con acompañante o 
personas mayores: pagan media entrada;
Niños de 6 a 12 años solo acompañados pagan media 
entrada.
Horario de apertura: Todos los días de 9h a 18h.
TEMPORADA ALTA:
17/04 al 21/04 – 01/05 al 04/05 – 31/05 al 17/08 – 06/09 al 07/09 
– 11/10 al 12/10 – 01/11 al 03/11 – 14/11 al 17/11 – 07/12 al 30/12.
TEMPORADA BAJA:
Durante los períodos fuera de la temporada alta.

TEMPORADA BAJA US$35 US$37 US$20 US$21

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

BODEGA JOLIMONT – TOUR 
JOLIMONT
Gramado | Brasil

ENTRADA CON COPA DE 
VIDRIO

31/12/2025

US$24 US$29

até 11 años

US$0 US$0

Incluye: Entrada al Tour Jolimont + Maridaje con quesos y 
salames + recorrido guiado por la bodega + degustación de 
vinos y espumantes + Copa (de vidrio o cristal según la 
modalidad). Jugos para niños.
No incluye: Transporte hasta el lugar.
Ubicación: Canela - Estrada Morro Calçado, 1420 - Morro 
Calçado
Horario de apertura: Todos los días de 10:00 a 16:45.
Nota: Último horario de entrada a las 16:00.
Niños: De 0 a 11 años tienen entrada gratuita.

ENTRADA CON COPA DE 
CRISTAL US$29 US$37 US$0 US$0

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

BODEGA JOLIMONT - TOUR 
PREMIUM
Gramado | Brasil

ENTRADAS 31/12/2025 US$52 US$57 - - -

Incluye: Entrada al Tour Premium Jolimont + Degustación 
de espumantes y vinos Reserva y Gran Reserva + recorrido 
guiado por sommelier especializado por la bodega + 
Delicatessen en porciones individuales + 1 copa de cristal + 1 
jarro + 1 moleskine.
No incluye: Transporte hasta el lugar.
Ubicación: Canela - Estrada Morro Calçado, 1420 - Morro 
Calçado
Horario de apertura: De lunes a sábado, a las 10:00 o a las 14:
30 – Duración de 1h30 (Reserva obligatoria)
PROHIBIDO PARA MENORES DE 18 AÑOS

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

BODEGA JOLIMONT – PICNIC 
JOLIMONT
Gramado | Brasil

CESTA + VINO 
TRADICIONAL 31/12/2025 US$31 US$35 - - -

Incluye: Una cesta de picnic que contiene 2 croissants, 
brownie, uvas, charcutería, panes, mermeladas, maníes + 
una botella de vino tradicional.
No incluye: Transporte hasta el lugar.
Canela – Estrada Morro Calçado, 1420 – Morro Calçado
Horario de apertura: Todos los días de 9:00 a 16:30;
OBS: Último horario de ingreso: 15:30.
Sirve hasta 2 adultos; un niño de hasta 8 años acompaña 
de forma gratuita.

CESTA + VINO RESERVA 
O ESPUMANTE 31/12/2025 US$35 US$39 - - -

Incluye: Una cesta de picnic que contiene 2 croissants, 
brownie, uvas, charcutería, panes, mermeladas, maníes + 
una botella de vino Reserva o espumante.
No incluye: Transporte hasta el lugar.
Canela – Estrada Morro Calçado, 1420 – Morro Calçado
Horario de apertura: Todos los días de 9:00 a 16:30;
OBS: Último horario de ingreso: 15:30.
Sirve hasta 2 adultos; un niño de hasta 8 años acompaña 
de forma gratuita.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

BODEGA JOLIMONT - PISA DA 
UVA
Gramado | Brasil

ENTRADAS 31/12/2025 US$14 US$17 0 a 11 US$0 US$0

Incluye: Entrada a Pisa da Uva + Incluye un retrato de los 
pies para llevar a casa + Música en directo;
No incluye: Transporte hasta la atracción;
Canela - Estrada Morro Calçado, 1420 - Morro Calçado
Horario: Todos los días de 9:00 a 18:00;
Duración: Aproximadamente 1 hora;
NOTA: Límite de entrada: 17:00.
CHD 0 a 11 años gratis;
A partir de 12 años precio completo.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

DREAMS PARK SHOW
Gramado e Canela | Brasil

MUSEO DE CERA

01/03 a 31/12/2025

US$24 US$30

4 a 12

US$12 US$15 - Museo de Cera: Con 17 decorados y más de 100 personajes 
de diversos ámbitos, como el cine, la música y la historia.
- Valle de los Dinosaurios: Un viaje a través de dinosaurios a 
tamaño real, con movimientos y sonidos realistas.
- Selfie Gramado: Un espacio interactivo que mezcla lo real 
y lo digital, estimulando la creatividad y la imaginación.
- Dreams Motor Show: Museo con motos clásicas y 
customizadas, además de tienda y bar temático.
- Hollywood Dream Cars: Exposición de coches y motos 
raros, incluida la mayor colección de Cadillacs de 
Latinoamérica.
- Salón de los Supercoches: Con 40 supercoches, pruebas 
de conducción, simuladores y mucho más en 2.400 m².
- Jardín del Amor: Un refugio romántico, ideal para crear 
recuerdos y celebrar el amor en plena naturaleza.

SÓLO INCLUYE ENTRADAS

- Horario de apertura: Todos los días, cada atracción dura 
de 30 minutos a 1 hora;
Museo de Cera: de 8.00 a 18.00 horas;
Valle de los Dinosaurios: de 9.00 a 17.30 horas;
Selfie Gramado: de 9.00 a 17.30 horas;
Motor Show: de 8.00 a 18.00 horas;
Hollywood Dreams Cars: de 9.00 a 17.30 horas;
Super Car Show: de 9.00 a 18.00 horas;
Jardín del Amor: de 9.00 a 17.30 horas.
- Dreams Motor Show: posibilidad de bebidas y aperitivos 
(no incluidos);
- CHD de 0 a 3 años y 11 meses gratis;
- CHD de 4 a 12 años pagan la mitad;
- A partir de 13 años pagan como un adulto;
- Los brasileños de la tercera edad pagan la mitad (salvo en 
el caso del pasaporte de 7 entradas, en el que se paga 
íntegro);

VALLE DE LOS 
DINOSAURIOS US$16 US$20 US$8 US$10

SELFIE GRAMADO US$16 US$20 US$8 US$10

MOTOR SHOW US$16 US$20 US$8 US$10

HOLLYWOOD DREAMS 
CARS US$16 US$20 US$8 US$10

SUPER CARS SALON US$16 US$20 US$8 US$10

JARDÍN DEL AMOR US$16 US$20 US$8 US$10

DREAMS PASSPORT 
CON 7 ENTRADAS + 
PASEO EN PORSCHE

US$38 US$57 US$26 US$39

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

RODA CANELA                                                                      
Canela | Brasil

ENTRADA 20/01/2026 US$13 US$16

NIÑOS 4 a 
12

Medio 
Boleto

US$7 US$8

Incluye: Acceso a las instalaciones del parque Roda Canela y 
un recorrido en la misma, en cabina compartida.
No incluye: Alimentos + Transporte hasta el atractivo + 
Gastos de carácter personal.

Horario de apertura: Todos los días, de 09:00 a 19:00 
(cerrado los miércoles).
Medio Boleto: Estudiantes, personas mayores de 60 años, 
personas con discapacidad (PcD), acompañantes de PcD 
cuando sea necesario, profesores y donantes de sangre. 
(Mediante presentación del documento correspondiente)
Niños de 0 a 3 años están exentos.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

CHURRASCARIA GARFO E 
BOMBACHA ALMUERZO CON 
SHOW
Canela | Brasil

ALMUERZO CON 
ESPECTÁCULO 31/01/2025 US$42 US$49 7 a 12 US$21 US$25

Incluye Almuerzo buffet libre + Show en vivo + postre;
No incluye: Transporte, bebida.                                                                           
Churrascaria Garfo & Bombacha. 
Horario: de 12h00 a 15h00.                                                                                                              
Funcionamiento: sólo domingos.     

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

CHURRASCARIA GARFO E 
BOMBACHA ALMUERZO SIN 
SHOW
Canela | Brasil

ALMUERZO SIN 
ESPECTÁCULO 31/01/2025 US$29 US$33 7 a 12 US$14 US$17

Incluye almuerzo buffet libre, postre;
No incluye: Transporte, espectáculo y bebida.                                                                           
Churrascaria Garfo & Bombacha. 
Horario: de 12h00 a 15h00.                                                                                                              
Funcionamiento: de lunes a sábado

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

NOCHE GAÚCHA EN GARFO E 
BOMBACHA CHURRASCARIA 
Canela| Brasil 

CENA + SHOW

01/07/2025  a 31/10/2025 US$53 US$58

7 a 12

US$26 US$29

Incluye: Cena con Show Gaucho y Postres.                                                                                                                                
No incluye: Transporte, bebidas y gastos personales.                                                                                                                                                
Churrascaria Garfo & Bombacha.                                                                                                                                     
Horario: de 20:00 a 23:00 horas.                                                                                                                                             
Funcionamiento: mar, jue y sáb;
CHD de 0 a 6 años es gratuito;

01/11/2025 a 31/01/2026 US$61 US$69 US$31 US$34

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

RESTAURANTE FENACHAMP
Garibaldi | Brasil ALMUERZO 01/01/25 a 30/12/2025 US$13 US$16 7 a 11 US$7 US$8

Incluye: Almuerzo buffet libre, postre;
No incluye: Transporte, bebidas.
Garibaldi - Estr. Morro do Macaco, 179 - São Miguel
Horario: Según temporada. De 11h30 a 14h30;
CHD de 0 a 6 años es gratuito;

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

KONGO PIZZARIA                                                               
Gramado| Brasil CENA + ESPECTÁCULO

Até 30/11/2025 US$39 US$45

5 a 12

US$17 US$20

Incluye: Mesa reservada, espectáculo temático, Pizza 
Rodizio, Tree House (zona infantil).                                                                                                                            
No incluye: Transporte, bebidas y servicio.                                                                           
Ruta Oficial: Gramado: Restaurante Temático Pizzería 
Kongo. 
RESERVA DE MESA a elegir:
Sesión de las 17h30 (posibilidad de elegir mesa);
Sesión de las 22h00 (sin posibilidad de elegir mesa);
Llegar con antelación a la hora de reserva elegida (tolerancia 
15 min.);
Funcionamiento: Todos los días. 
CHD hasta 4 años gratis;

01/12/2025 a 11/01/2026 US$45 US$51 US$19 US$22

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS



HARD ROCK CAFÉ GRAMADO 
CENA CON VISTA
Gramado| Brasil

DOMINGO
A

JUEVES

ALTA US$41 US$46

5 a 12

US$21 US$23
Incluye: Una reserva de asiento para una persona + Una 
cena en solitario + Espectáculo con música en vivo;
No incluye: Transporte, bebidas, postre o adicional.                                                                           
Ruta Oficial: Gramado
- Mesa: Será fijada por el restaurante, sujeto a disponibilidad;
- Cena: A elegir 1 plato entre las opciones disponibles;
Precios válidos de domingo a jueves (no válidos para viernes 
y sábado);
Horario: Todos los días, de 12h a 23h.
Espectáculos a partir de las 19h30;
CHD de 0 a 4 años es Gratis;
CHD de 5 a 12 años a mitad de precio;
A partir de 13 años precio completo;
TEMPORADA ALTA: 16/07 al 31/07/2025 - 20/12 al 10/01/2026;
TEMPORADA MEDIA: 01/07 al 15/07 - Junio y Agosto;
TEMPORADA BAJA: Abril - Mayo - Septiembre - Octubre - 
Noviembre - 01/12 a 19/12;

MÉDIA US$38 US$39 US$19 US$20

BAIXA US$38 US$39 US$19 US$20

VIERNES Y SÁBADO

ALTA US$43 US$46

5 a 12

US$21 US$23
Incluye: Una reserva de asiento para una persona + Una 
cena en solitario + Espectáculo con música en vivo;
No incluye: Transporte, bebidas, postre o adicional.                                                                           
Ruta Oficial: Gramado
- Mesa: Será fijada por el restaurante, sujeto a disponibilidad;
- Cena: A elegir 1 plato entre las opciones disponibles;
Precios válidos vie y sáb (no válidos de dom a jue);
Horario: Diario, de 12h a 23h.
Espectáculos a partir de las 19.30 h;
CHD de 0 a 4 años gratis;
CHD de 5 a 12 años a mitad de precio;
A partir de 13 años precio completo;
TEMPORADA ALTA: julio - 20/12 al 10/01/2026;
TEMPORADA MEDIA: Abril - Mayo - Junio - Agosto - 
Septiembre - Octubre - Noviembre - 01/12 a 19/12;
TEMPORADA BAJA: Febrero y Marzo

MÉDIA US$39 US$41 US$20 US$20

BAIXA US$27 US$31 US$14 US$16

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

HARD ROCK CAFÉ GRAMADO 
ALMUERZO
Gramado| Brasil 

ALMUERZO ATÉ 31/12/2025 US$19 US$31 5 a 12 US$13 US$16

Incluye: Una reserva de mesa según disponibilidad + 1 plato 
del Combo Almuerzo (3 opciones adultos) + bebida (agua o 
refresco) + Postre: Un mini brownie;
No incluye: Transporte ni adicionales.                                                                           
Ruta Oficial: Gramado
- Mesa: Será fijada por el restaurante, sujeto a disponibilidad;
- Almuerzo: Elija 1 plato de las 3 opciones disponibles;
Combo Válido sólo de 12h a 17h;
Horario: Todos los días, de 12h a 23h.
CHD de 0 a 4 años gratis;
CHD de 5 a 12 años a mitad de precio;
A partir de 13 años precio completo;

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

CRIAMIGOS - TALLER 
DIVERTIDO
Gramado | Brasil

ENTRADAS

TEMPORADA BAJA  
LUNES A VIERNES US$26 US$29

4 a 13

US$21 US$24
Incluye:  Acceso completo al Taller de Diversión y sus 
atracciones interactivas, inmersivas y sensoriales, 1 par de 
calcetines por visitante.
No incluye: Transporte al parque, comida y bebida, acceso 
al Taller de Arte de Neón y gastos personales.
Gramado.
Horario: de 10.00 a 17.00 h.;
Límite de entrada a las 16.00 h.
TEMPORADA BAJA: Abierto JUEVES - 01/02 a 30/06/2025 y 
01/08 a 31/10/2025;
TEMPORADA ALTA: Abierto DIARIAMENTE - 01/07 al 
31/07/2025 y 01/11 al 31/12/2025.
El CHD de 0 a 3 años es gratuito.

TEMPORADA BAJA  
SÁBADO Y DOMINGO US$28 US$31 US$23 US$25

TEMPORADA ALTA  
TODOS LOS DÍAS US$32 US$35 US$25 US$27

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

TOUR PARADOXO EN LA 
BODEGA SALTON
Bento Gonçalves | Brasil

ENTRADAS

31/12/2025 US$20 US$23 0 a 17 US$0 US$0

Incluye: Tour guiado por la Bodega Salton + Degustación 
dirigida de etiquetas seleccionadas + 1 copa de cristal.
No incluye: Alimentos + Transporte hasta el atractivo 
turístico + Gastos de carácter personal.
Itinerario oficial:
Bento Gonçalves: Bodega Salton.
Horarios de operación:
LUN: 14:00 h y 15:00 h
MAR a SÁB: 10:00 h, 14:00 h y 15:00 h
DOM: 14:00 h y 15:00 h
CHD de 0 a 17 años está exento.

31/12/2026 US$23 US$27 0 a 17 US$0 US$0

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

ACQUAMOTION
Gramado | Brasil ENTRADAS

TEMPORADA BAJA US$28 US$31 Entrada 
reducida US$19 US$21 Incluye: Entrada al Acquamotion y acceso a todas las 

piscinas del parque.
No incluye: Transporte hasta el parque, alimentos y bebidas, 
alquiler de casilleros, toalla de baño, estacionamiento.
Ubicación: Gramado
Horario de apertura: De 10:00 h a 18:00 h
CHD de 0 a 3 años está exento
TEMPORADA BAJA: MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, 
AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE – ABIERTO de MARTES a 
DOMINGO
TEMPORADA ALTA: JULIO, NOVIEMBRE, DICIEMBRE, 
Semana Santa (del 18/04 al 20/04), del 19/06 al 22/06 y del 
01/08 al 09/08 – Abierto todos los días excepto en la primera 
semana de AGOSTO

TEMPORADA ALTA US$33 US$35 Entrada 
reducida US$24 US$25

JUNIO
(excepto del 19/06 al 22/06) US$20 US$24 Entrada 

reducida US$17 US$18

JULIO y DICIEMBRE
US$35 US$37 Entrada 

reducida US$24 US$25

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

TELEFÉRICO CANELA
Canela | Brasil ENTRADAS

13/08/2025 até 31/12/2025 US$22 US$24

CHD
 4 a 9 US$11 US$12

Incluye: Entrada individual al Teleférico Aéreo en una 
cabina compartida con hasta 8 personas, ida y vuelta el 
mismo día (sin costo adicional por el ingreso al parque).
No incluye: Entrada al Arozuum, alimentos, transporte 
hasta el atractivo turístico.
TELEFÉRICO:
Está prohibido embarcar con alimentos, bebidas y objetos 
voluminosos.
La operación puede suspenderse por condiciones 
climáticas.
El desembarque es obligatorio en la estación Animal y en la 
Cascada.
El embarque y desembarque se realiza con el teleférico en 
movimiento. En caso de necesidad, solicite al operador que 
detenga el equipo.
Itinerario oficial:
Canela: Teleférico Canela
Horario de apertura: Todos los días, de 9:00 h a 17:00 h
CHD de 0 a 3 años está exento. De 4 a 9 años y personas 
mayores pagan media entrada. A partir de 10 años, tarifa 
completa.

ADULTO 
MAYOR

60+
US$11 US$12

01/01/2026 até 31/12/2026 US$26 US$28

CHD
 4 a 9 US$13 US$14

ADULTO 
MAYOR

60+
US$13 US$14

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

AEROZUUM MONTAÑA RUSA
Canela | Brasil

ENTRADA INDIVIDUAL

13/08/2025 até 31/12/2025

US$15 US$16 - - - Incluye: Entrada a Aerozuum (sin costo adicional de entrada 
al parque);
No incluye: Entrada al teleférico, comidas, transporte;
AEROZUUM:
SIN MEDIA TARIFA
Niños a partir de 8 años (mín. 1,30 m) pueden embarcar 
solos;
Niños de 4 a 7 años (mín. 1,10 m) pueden participar 
acompañados por un adulto;
Capacidad para hasta 2 pasajeros, máx. 170 kg (doble) - 135 
kg (individual);
Prohibido para personas con discapacidad, embarazadas y 
con problemas cardíacos;
Prohibido comer, fumar, llevar objetos electrónicos, 
embarcar en estado de ebriedad o con mascotas durante el 
paseo;
Itinerario oficial:
Canela: Teleférico de Canela.
Horario de apertura: Todos los días, de 9:00 a 17:00.

ENTRADA DOBLE US$11 US$12 - - -

ENTRADA INDIVIDUAL

01/01/2026 até 31/12/2026

US$18 US$19 - - -

ENTRADA DOBLE US$13 US$14 - - -

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

MINI MUNDO
Gramado | Brasil

ENTRADA

TEMPORADA ALTA US$19 US$19

3 a 15

US$11 US$11

Incluye: Acceso a Mini Mundo;
No incluye: transporte, alimentos ni bebidas.
Gramado
Horario de apertura: Todos los días, de 9:00 a 17:00;
Niños de 0 a 2 años están exentos.
Adultos mayores y niños de 3 a 15 años pagan media 
entrada.
TEMPORADA ALTA:
17/04 al 27/04 – 01/05 al 04/05 – 14/06 al 03/08 – 08/11 al 31/12.
TEMPORADA BAJA:
Durante los períodos fuera de la temporada alta.

TEMPORADA BAJA US$17 US$17 US$11 US$11

ENTRADA + GUÍA + 
PALOMITAS 31/12/2025 US$21 US$23 - - -

Incluye: Acceso a Mini Mundo, guía en portugués. 
 y palomitas;
No incluye: transporte, comidas ni bebidas.
Gramado
Horario de apertura: Todos los días, de 9:00 a 17:00;
Niños de 0 a 2 años están exentos.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

BODEGA GARIBALDI – UNA 
HISTORIA PARA DEGUSTAR
Garibaldi | Brasil

ENTRADAS 31/12/2025 US$6 US$8 - - -

Incluye: Visita temática guiada en portugués. 
 + degustación de espumantes, vinos y jugos; una copa de 
vidrio personalizada.
No incluye: Transporte.
Niños y adolescentes hasta 17 años no pagan.
Días de funcionamiento:
Lunes a sábados, de 9:00 a 17:00
Domingos y feriados (consultar) de 10:00 a 16:00
Duración de la actividad: 50 minutos
Observación: No atendemos en los siguientes días:
Año Nuevo – Viernes Santo – Domingo de Pascua – Día del 
Trabajador – Día de los Difuntos – Navidad.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

SPACE ADVENTURE                                                                      
Canela | Brasil

SPACE ADVENTURE – 
VISITA Até 31/12/2025 US$16 US$20

Entrada 
reducida

US$10 US$12

1. El Parque Space Adventure – Colección Histórica Única:
Explora más de 270 artefactos auténticos de los proyectos 
Mercury, Gemini y Apollo de la NASA.
Inmersión garantizada: Disfruta de más de 4.000 m² con 
simuladores espaciales, entornos lunares recreados y salas 
interactivas.
2. El Planetario 4K:
Un viaje por el cosmos: Descubre los secretos del universo 
en altísima definición, con una película exclusiva narrada 
por Sônia Braga y coproducida junto al Museo Americano 
de Historia Natural y la NASA.
NO INCLUYE:
Transporte hasta el atractivo
Juegos (simuladores y realidad virtual)
Estacionamiento
Alimentos y bebidas
Política de Tarifas:
Entrada gratuita: Niños de 0 a 2 años
Entrada completa: A partir de los 3 años
Media entrada: Personas con discapacidad (el 
acompañante paga tarifa completa)
Profesores: Descuento o tarifa especial (solo en taquilla)
Cumpleañero no paga entrada (válido solo el día del 
cumpleaños, presentando documento de identidad y 
acompañado de un visitante con entrada paga)

SPACE ADVENTURE – 
PLANETARIO Até 31/12/2025 US$10 US$12 US$7 US$8

SPACE ADVENTURE – 
COMBO VISITA Y 

PLANETARIO
Até 31/12/2025 US$21 US$25 US$16 US$20

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

BIG LAND                                            
Canela | Brasil ENTRADAS Até 31/12/2025 US$15 US$18 03 até 09 

años US$12 US$14

Parque temático con atracciones gigantes e interactivas 
para todas las edades.
Un ambiente alegre, lúdico y encantador que ofrece 
múltiples experiencias y momentos de convivencia y 
diversión en familia.
INCLUYE:
Acceso a todas las atracciones del parque
1 foto digital por familia en nuestra Big TV
NO INCLUYE:
Transporte
Alimentos y bebidas

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

PIZZARIA HECTOR                                               
Gramado | Brasil

PIZZERÍA HÉCTOR – 
RODIZIO Y EXPERIENCIA 
HÉCTOR EN LA TABERNA 

DE LA ESCUELA

até 15/01/2026 US$37 US$41

04 a 12

US$14 US$16

El Rodízio + Experiencia Hector en la Taberna de la 
Escuela ofrece una vivencia mágica con rodízio de “discos 
de sabor” e interacción con personajes, todo con atención 
garantizada en la fecha elegida, incluso en días de alta 
demanda.
Serás atendido en la fecha reservada, incluso si hay lista de 
espera.
INCLUYE:
Rodízio de pizzas por orden de llegada, sujeto a lista de 
espera.
NO INCLUYE:
Bebidas;
Tasa de servicio del 10%.
DÍAS DE OPERACIÓN:
TEMPORADA ALTA (01/07 al 31/07 y 17/11 al 15/01):
Abierto todos los días: De 5:00 pm a 11:00 pm

TEMPORADA BAJA (Resto del año):
Domingos a jueves: De 6:00 pm a 11:00 pm
Viernes y sábados: De 5:00 pm a 11:00 pm

PIZZERÍA HÉCTOR – 
RODIZIO Y 

ESPECTÁCULO: LA 
ESCUELA DE MAGIA

até 15/01/2026 US$47 US$53 US$18 US$20

La Experiencia Hector: Espectáculo Escuela de Magia + 
Rodízio de Discos de Sabor es la opción más completa e 
inmersiva de la Taberna de la Escuela. Incluye reserva de 
mesa y horario, espectáculo musical e interacción con 
criaturas mágicas, todo esto en los salones de las órdenes 
Esmeralda y Topacio, en el castillo de Ônyra.
INCLUYE:
Reserva online;
Rodízio de pizzas.
NO INCLUYE:
Bebidas;
Tasa de servicio del 10%.
DÍAS DE OPERACIÓN:
1TEMPORADA ALTA (01/07 al 31/07 y 17/1 al 15/01):
Abierto todos los días: Ingreso a las 5:05 pm, 7:45 pm y 10:25 
pm

TEMPORADA BAJA (Resto del año):
Domingos a jueves: Ingreso a las 6:00 pm y 9:00 pm
Viernes y sábados: Ingreso a las 5:05 pm, 7:45 pm y 10:25 pm

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

ERA DEL FUEGO – COMILANZA 
TRADICIONAL
Gramado | Brasil

CON RESERVA até 13/11/2025 US$40 US$45

05 a 12

US$19 US$22

Incluye: Cena de fondue tradicional + reserva de mesa + 
presentaciones;
No incluye: Bebidas + tasa de servicio.
Menú: Incluye entrada, fondue salado con carne asada y 
queso derretido, fondue dulce con chocolate y frutas de 
estación.
Horario de funcionamiento: Miércoles a lunes, de 18:00 a 23:
00. En julio, abierto todos los días.
Entradas con reserva, llegada a las 18:00:
Niños hasta 4 años, entrada gratuita.
De 5 a 12 años, media entrada.
A partir de 13 años, entrada completa.
Para que todos se sienten en la misma mesa, es necesario 
comprar la misma experiencia. De lo contrario, se cobrará la 
secuencia de mayor valor. La diferencia se paga en el lugar.

SIN RESERVA até 13/11/2025 US$35 US$39 US$16 US$18

Incluye: Cena de fondue tradicional + presentaciones;
No incluye: Reserva de mesa + bebidas + tasa de servicio.
Menú: Incluye entrada, fondue salado con carne asada y 
queso derretido, fondue dulce con chocolate y frutas de 
estación.
Horario de funcionamiento: Miércoles a lunes, de 18:00 a 23:
00. En julio, abierto todos los días.
Niños hasta 4 años, entrada gratuita.
De 5 a 12 años, media entrada.
A partir de 13 años, entrada completa.
Para que todos se sienten en la misma mesa, es necesario 
comprar la misma experiencia. De lo contrario, se cobrará la 
secuencia de mayor valor. La diferencia se paga en el lugar.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

ERA DEL FUEGO – COMILANZA 
PREMIUM
Gramado | Brasil

CON RESERVA até 13/11/2025 US$51 US$57

05 a 12

US$19 US$22

Incluye: Cena de fondue premium + reserva de mesa + 
presentaciones;
No incluye: Bebidas + tasa de servicio.
Menú: Incluye entrada, fondue salado con carne asada y 
queso derretido, fondue dulce con chocolate y frutas de 
estación.
Horario de funcionamiento: Miércoles a lunes, de 18:00 a 
23:00. En julio, abierto todos los días.
Entradas con reserva, llegada a las 18:00:
Niños hasta 4 años, entrada gratuita.
De 5 a 12 años, media entrada.
A partir de 13 años, entrada completa.
Para que todos se sienten en la misma mesa, es necesario 
comprar la misma experiencia. De lo contrario, se cobrará la 
secuencia de mayor valor. La diferencia se paga en el lugar.

SIN RESERVA até 13/11/2025 US$44 US$49 US$19 US$22

Incluye: Cena de fondue premium + presentaciones;
No incluye: Reserva de mesa + bebidas + tasa de servicio.
Menú: Incluye entrada, fondue salado con carne asada y 
queso derretido, fondue dulce con chocolate y frutas de 
estación.
Horario de funcionamiento: Miércoles a lunes, de 18:00 a 23:
00. En julio, abierto todos los días.
Niños hasta 4 años, entrada gratuita.
De 5 a 12 años, media entrada.
A partir de 13 años, entrada completa.
Para que todos se sienten en la misma mesa, es necesario 
comprar la misma experiencia. De lo contrario, se cobrará la 
secuencia de mayor valor. La diferencia se paga en el lugar.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

CASTELO SAINT ANDREWS - 
FONDUE 
Gramado | Brasil

ENTRADAS até 11/06/2026 US$61 US$69 - - -

INCLUYE
Cuatro tipos de fondue.
NO INCLUYE
Bebidas;
Transporte hasta el lugar;
Tasa de servicio del 10% (opcional).
Horario de funcionamiento: Todos los días a partir de las 19:
30.
Sugerimos que, para los niños, se realice una consulta 
anticipada para que podamos preparar nuestros menús 
infantiles de forma personalizada y adecuada a las 
necesidades de su pequeño.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

CASTELO SAINT ANDREWS - 
EXPERIÊNCIA DO VINHO  
Gramado | Brasil

ENTRADAS até 06/06/2026 US$35 US$39 - - -

INCLUYE
Degustación de etiquetas seleccionadas y armonizadas;
Quesos y charcutería fina para acompañar la degustación.
NO INCLUYE
Transporte hasta el lugar;
Tasa de servicio del 10% (opcional).
Horario de funcionamiento: Sábados, a partir de las 18:00.
Debido a que involucra consumo de bebidas alcohólicas, 
esta experiencia está permitida solo para mayores de 18 
años.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

JOAQUINA FONDUE – 
TRADICIONAL
Gramado | Brasil

ENTRADAS até 31/12/2025 US$17 US$20 6 a  9 años US$8 US$9

INCLUYE
Secuencia de fondue tradicional en piedra.
NO INCLUYE
Transporte al restaurante.
Bebidas.
Horario de funcionamiento: Diariamente, de 18:00 a 22:00.
Recomendamos llegar al menos 1 hora antes del cierre para 
una buena atención.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS



GALETO D'NASE - RODÍZIO
Gramado | Brasil ENTRADAS até 31/12/2025 US$22 US$25 6 a  9 años US$16 US$20

INCLUYE
Entrantes, pastas caseras, salsas, risottos, guarniciones y 
postre del día.

NO INCLUYE
Transporte al restaurante.
Bebidas.

Horario: Todos los días, de 11:30 a 23:30.
Recomendamos llegar al menos una hora antes del cierre 
para un servicio óptimo.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

ENTRADA EPOPEYA ITALIANA
Gramado | Brasil ENTRADAS 01/07/2025 A 31/12/2025 US$10 US$10 Entrada 

reducida US$5 US$6

INCLUYE:
Entrada a la Epopeya Italiana;
Degustación de jugo.
NO INCLUYE:
Transporte hasta el atractivo;
Paseo en el tren Maria Fumaça.
Niños de 0 a 5 años: gratis.
Niños de 6 a 10 años, adultos mayores, personas con 
discapacidad (PCD) y estudiantes pagan media entrada.
A partir de 11 años, tarifa completa.
Para personas con discapacidad, adultos mayores y 
estudiantes, es necesario enviar el documento 
comprobatorio con anticipación al momento de la reserva 
para aplicar la media entrada, y presentarlo también en la 
entrada al atractivo.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

ENTRADA MUNDO HELADO
Gramado | Brasil ENTRADAS ATÉ 31/12/2025 US$10 US$13 8 a 12 años US$5 US$6

Incluye: Entrada Mundo Helado, acceso a la Casa del 
Capitán Jack, abrigos térmicos con capucha y guantes.
No incluye: Transporte, alimentos o bebidas.
Entrada prohibida para menores de 2 años.
Niños de 2 a 7 años no pagan, de 8 a 12 años y adultos 
mayores pagan tarifa reducida, a partir de 13 años tarifa 
completa.
Días de funcionamiento: Todos los días de 9:00 a 18:00.
Duración de la actividad: 1 hora.
Se proporcionan abrigos, pero recomendamos el uso de 
ropa abrigada y calzado cerrado.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

ESCULTURAS PARQUE PIEDRAS 
DEL SILENCIO
Nova Petrópolis | Brasil

ENTRADAS até 31/12/2025 US$8 US$10 7 a 16 años US$5 US$6

INCLUYE
Entrada al Parque Piedras del Silencio.
NO INCLUYE
Transporte hasta el lugar.
Comidas y bebidas.
Abierto todos los días de 9:30 a 18:00.
Duración: Libre.
Senderos accesibles: caminos amplios, sin escalones, 
con señalización inclusiva.
Audiodescripción y videos con subtítulos, promoviendo 
accesibilidad total.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

OLIVAS DE GRAMADO
Gramado | Brasil

TEMPORADA ALTA

LUNES A MIÉRCOLES US$20 US$21

Entrada 
reducida

US$13 US$14 INCLUYE:
Olivar con más de 12 mil olivos de 6 variedades
Granjita
Vivero, granero
Huerta orgánica
Casa del Hobbit
Sendero ecológico autoguiado
Estacionamiento cortesía.

NO INCLUYE:
Degustación sensorial de aceites
Tour rural con ida al Bosque Encantado
Picnic
Bicicletas eléctricas
Bicicletas voladoras
Paseos a caballo
Transporte hasta el lugar

Días y horarios de funcionamiento:
Temporada alta: Todos los días; De 10:30 a 18:00
19 JUN a 31 JUL | NOV a DIC.
Temporada baja: De jueves a martes; De 10:30 a 18:00
Los períodos que no están en temporada alta.
Niños de 0 a 11 años no pagan | De 12 a 16 años y adultos 
mayores pagan media | De 17 a 59 años valor íntegro

JUEVES Y VIERNES US$21 US$23 US$12 US$14

SÁBADO Y DOMINGO US$21 US$25 US$14 US$17

TEMPORADA BAJA

LUNES A MIÉRCOLES US$16 US$17 US$11 US$12

JUEVES Y VIERNES US$17 US$19 US$10 US$12

SÁBADO Y DOMINGO US$18 US$21 US$11 US$14

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

Brasil Raft Park - Entrada 
Visitante
Gramado | Brasil

ENTRADAS 31/12/2025 US$7 US$8 - - -

Incluye: Entrada al parque
No incluye: Transporte y acceso a las actividades del parque.
Niños hasta 7 años no pagan.
Días de funcionamiento: todos los días de 8:00 a 20:00.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

Brasil Raft Park - Entrada 
Aventurero
Gramado | Brasil

ENTRADAS 31/12/2025 US$4 US$4 - - -

Incluye: Entrada al parque
No incluye: Transporte.
Niños hasta 7 años no pagan.
Días de funcionamiento: todos los días de 8:00 a 20:00.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

Brasil Raft Park - Entrada 
Rafting
Gramado | Brasil

ENTRADAS 31/12/2025 US$17 US$20 - - -

Incluye: Entrada para Rafting, tirolesa acuática, salto desde 
la plataforma, surf en bote sobre la ola y baño relajante.
No incluye: Transporte, entrada al parque y alquiler de ropa.
Tarifa válida para todas las edades.
Días de funcionamiento: todos los días, de 8:00 a 20:00.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

Brasil Raft Park - Entrada 
Rafting con Transporte 
Gramado y Canela
Gramado | Brasil

ENTRADAS 31/12/2025 US$34 US$38 - - -

Incluye: Entrada para Rafting, transporte al lugar (ida y 
vuelta), entrada al parque, tirolesa acuática, salto desde la 
plataforma, surf en bote sobre la ola y baño relajante.
No incluye: Alquiler de ropa.
Tarifa válida para todas las edades.
Días de funcionamiento: todos los días, de 8:00 a 20:00.
Horarios de salida del transfer: 08:00 y 14:00.

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

PARQUE VILA DA MÔNICA
(LUN A JUE)
Gramado | Brasil

ENTRADAS

Até 31/07/2025 US$34 US$39
3 a 14 años US$31 US$35

INCLUYE
Ambiente climatizado con diversión para niños y nostalgia 
para adultos.
Acceso ilimitado a 20 atracciones, como las casas de Mónica, 
Cascão, Cebolinha y el Loco.
NO INCLUYE
Alimentos y bebidas
Estacionamiento
Fotos, casilleros
Academia de Teatro, Boleto del Tren, Tienda de souvenirs, 
Laboratorio de Franjinha
Casa de Magali, Ciudad de los Carritos y otros consumos 
opcionales
Días de operación: Todos los días, de 09:45 a 17:00
Duración: Libre, promedio de 5 horas
Consultar disponibilidad

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

04/08 até 06/08 US$31 US$35
3 a 14 años US$27 US$31

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

07/08/2025 até 31/10/2025 US$26 US$30
3 a 14 años US$23 US$26

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

01/11/2025 até 31/01/2026 US$29 US$33
3 a 14 años US$26 US$30

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

PARQUE VILA DA MÔNICA
(VIE A DOM)
Gramado | Brasil

ENTRADAS

Até 31/07/2025 US$34 US$39
3 a 14 años US$31 US$35

INCLUYE
Ambiente climatizado con diversión para niños y nostalgia 
para adultos.
Acceso ilimitado a 20 atracciones, como las casas de Mónica, 
Cascão, Cebolinha y el Loco.
NO INCLUYE
Alimentos y bebidas
Estacionamiento
Fotos, casilleros
Academia de Teatro, Boleto del Tren, Tienda de souvenirs, 
Laboratorio de Franjinha
Casa de Magali, Ciudad de los Carritos y otros consumos 
opcionales
Días de operación: Todos los días, de 09:45 a 17:00
Duración: Libre, promedio de 5 horas
Consultar disponibilidad

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

01/08/2025 até 03/08/2025 US$32 US$37
3 a 14 años US$29 US$33

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

08/08/2025 até 05/10/2025 US$28 US$31
3 a 14 años US$25 US$28

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

10/10/2025 até 12/10/2025 US$29 US$33
3 a 14 años US$26 US$30

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

17/10/2025 até 31/10/2025 US$28 US$31
3 a 14 años US$25 US$28

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

01/11/2025 até 31/01/2026 US$29 US$33
3 a 14 años US$26 US$30

Adulto 
Mayor 60+ US$22 US$25

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

ENTRADA CRISTALES DE 
GRAMADO
Gramado | Brasil

ENTRADAS ATÉ 31/12/2026 US$13 US$15

 7 a 14 años US$6 US$8

INCLUYE
Espacio Colores y Curiosidades
Obra Incuestionable
Producción en vivo del cristal artístico
Producción en vivo de miniaturas de cristal
Visita a la tienda de fábrica
NO INCLUYE
Alimentación en general
Bebidas en general
Gastos de carácter personal
Días de operación: Todos los días, de 08:30 a 17:00, con 
acceso permitido hasta las 16:00
Media entrada: Mayores de 60 años, profesores y 
estudiantes tienen derecho al beneficio de media entrada, 
mediante la presentación del comprobante. Las personas 
con discapacidad (PCD) también tienen derecho a media 
entrada.

Entrada 
reducida US$6 US$8

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

TRUCK TOUR - MISIÓN MORROS 
DE CANELA
Canela | Brasil

ENTRADAS

Até 31/08/2025 US$13 US$16

6 a 11 años US$9 US$11 INCLUYE
Paseo con salida desde la Estación Campos de Canella.
El paseo incluye transporte + acompañamiento de guía en 
portugués. Guía en español sob solicitacion
+ seguro de ecoaventura + paisajes impresionantes.
NO INCLUYE
Bebidas
Comidas
Entradas
Transporte hasta los puntos de salida / embarque
Otros gastos de carácter personal
Días de operación
Salidas: sábados, domingos y feriados (según reserva y 
disponibilidad)
Lugares y horarios de embarque:
Mañana: 10:00 - Estación Campos de Canella
Tarde: 15:00 - Estación Campos de Canella

Mejor Edad US$9 US$11

01/09 al 19/10
TEMPORADA BAJA US$19 US$23

6 a 11 años US$9 US$12

Mejor Edad US$12 US$15

20/10 al 31/12
TEMPORADA ALTA US$24 US$29

6 a 11 años US$11 US$14

Mejor Edad US$14 US$17

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

CASTILLO SAINT ANDREWS - TÉ 
DE LA TARDE
Gramado | Brasil

ENTRADAS Hasta el 28/07/2026 US$35 US$39 0 a 4 años US$0 US$0

INCLUYE
Tés sueltos seleccionados
Sándwich abierto de salmón con pepinillos y eneldo
Sándwich de tomate, mozzarella de búfala y pesto
Hojaldres artesanales variados
Quiche exclusiva de la casa
Mignardises (delicados dulces franceses)
Croque Madame con jamón San Daniele, queso emmental y 
huevo trufado
Postre especial del Chef
Copa de espumante nacional
NO INCLUYE
Transporte hasta el Castillo
Tasa de servicio del 10% (opcional)
Otros gastos de carácter personal
Días de operación: Diariamente a las 17:00 h
Duración: 1h30

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

MLBK - SECUENCIA FONDUE 
TRADICIONAL
Gramado | Brasil

ENTRADAS até 31/12/2025 US$40 US$43

 7 a 12 años US$20 US$21

Incluye: Secuencia de fondue individual + reserva de mesa.
No incluye: bebidas + copa de servicio + transporte al 
restaurante.
Menú: 1.º paso: fondue de queso; 2.º paso: fondue de carne a 
la piedra (La Pierrat) con 3 tipos de carne; 3.º paso: fondue de 
chocolate con frutas de temporada.
Horario: Todos los días, de 11:30 a 23:00.
- El tiempo de reserva es de 2 horas, cada hora adicional 
se calcula un 10 % más de servicio.
- Niños menores de 3 años gratis. De 4 a 6 años, se paga el 
25 % del precio. De 7 a 12 años, se paga el 50 % del precio. A 
partir de 13 años, se paga el precio completo.
- Es necesario presentar el código de reserva (en el móvil) 
y/o el vale en el restaurante el día de la reserva.

 4 a 6 años US$10 US$11

ENTRADA PARA: CATEGORÍA VIGENCIA DE LA TARIFA
TARIFA NETO 

OPERADOR / POR 
PERSONA

TARIFA 
MOSTRADOR / 
POR PERSONA

EDAD CHD 
PAGANTE

TARIFA NETO 
OPERADOR / 

POR CHD

TARIFA 
MOSTRADOR / 

POR CHD
OBSERVACIONES / HORARIOS

MLBK - SECUENCIA PREMIUM 
FONDUE
Gramado | Brasil

ENTRADAS até 31/12/2025 US$64 US$68

 7 a 12 años US$32 US$34

Incluye: Secuencia Premium de Fondue individual + reserva 
de mesa.
No incluye: bebidas + copa de servicio + transporte al 
restaurante.
Menú: 1.º paso: fondue de queso; 2.º paso: fondue de carne a 
la piedra (La Pierrat) con 3 tipos de carne; 3.º paso: fondue de 
chocolate con frutas de temporada.
Horario: Todos los días, de 11:30 a 23:00.
- El tiempo de reserva es de 2 horas, cada hora adicional 
se calcula un 10 % más de servicio.
- Niños menores de 3 años gratis. De 4 a 6 años, se paga el 
25 % del precio. De 7 a 12 años, se paga el 50 % del precio. A 
partir de 13 años, se paga el precio completo.
- Es necesario presentar el código de reserva (en el móvil) 
y/o el vale en el restaurante el día de la reserva.

 4 a 6 años US$16 US$17

Algunos puntos turísticos y restaurantes pueden estar cerrados en fechas festivas. Los restaurantes que operan durante estas fechas generalmente ofrecen menús especiales con precios diferenciados 
(recomendamos consultar la disponibilidad y los detalles):

- Del 18 al 21 de abril: Semana Santa, Pascua y Tiradentes;
- 1º de mayo (jueves): Día Internacional del Trabajo;
- 12 de junio (jueves): Día de los Enamorados;
- 7 de septiembre (domingo): Independencia de Brasil;
- 12 de octubre (domingo): Nuestra Señora Aparecida;

- 2 de noviembre (domingo): Día de los Fieles Difuntos;
- 15 de noviembre (sábado): Proclamación de la República;
- 20 de noviembre (jueves): Día de la Conciencia Negra;
- Del 24 al 26 de diciembre: Navidad;
- 31 de diciembre (jueves): Nochevieja (Reveillón);

NOTAS IMPORTANTES PARA REALIZAR LOS PASEOS

- Algunos puntos turísticos y restaurantes pueden estar cerrados en fechas festivas, como Pascua, Día de los Enamorados, Navidad, Año Nuevo y otros feriados;
- Los restaurantes que operan durante estas fechas festivas generalmente ofrecen menús especiales con precios diferenciados (recomendamos consultar la disponibilidad y los detalles);
- Algunos atractivos tienen capacidad limitada de visitantes, por lo que se aconseja hacer reservas anticipadas para garantizar su lugar;
- Debido a condiciones climáticas adversas, puede haber situaciones en las que ciertos paseos no estén disponibles.
- Portar un DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN (Identidad, Licencia de Conducir, Pasaporte, etc.);
- Los boletos con tarifas reducidas (media entrada) deben presentar documento comprobatorio (carné de estudiante, credencial de profesor, identificación militar, etc.);

TARIFAS Y CONDICIONES
- Todos los valores NETOS en reales (no comisionables).
- Las tarifas están sujetas a ajustes, con aviso previo de acuerdo con la política monetaria gubernamental;
- Grupos Consultar Tarifas Especiales.

POLÍTICA DE DESCUENTOS
- Política CHD ingreso: los atractivos poseen sus propias políticas, favor considerar la información de cada atractivo.
- Política de cancelación de ingreso: Cambios y cancelaciones con aviso previo de hasta 48 horas antes del inicio de la actividad, mediante consulta de uso del boleto, comprobado el no uso del mismo, no será cobrado.
- Cancelación debido a condiciones climáticas: varía según el paseo y los atractivos a visitar (consultar).

MMC TURISMO RECEPTIVO

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1455 - Sala 06 - Centro | Foz do Iguaçu | PR

MMC TURISMO RECEPTIVO - SUCURSAL GRAMADO

Avenida Borges de Medeiros, 2070 sala 26 Centro | Gramado | RS

Contacto para reservas:
vendas4@mmcreceptivo.com.br

(45) 3521-7523 (45) 9 91493110

Contacto de guardia para pax en el destino:

55 (54) 98112-3072

Contacto sector de Productos:
gerencia.produtos@mmcreceptivo.com.br

produtos1@mmcreceptivo.com.br
(45) 99121-1727


